

## LEADER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΣ, ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ, ΕΞΑΓΩΓΕΣ

ΑΡ. Γ.Ε.Μ.Η.: 121571307000

Λεωφόρος Δημοκρατίας και Νικήταρά 1, Λαιμός Λουζιτάνια, 19300 Ασπρόπυργος

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ από 1η Ιανουαρίου 2019 έως 31η Δεκεμβρίου 2019

**Leader**<sup>ΑΕ</sup>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)		
	31/12/2019	31/12/2018		01/01-31/12/2019	01/01-31/12/2018
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>			Κύκλος εργασιών	68.001.022,26	70.816.787,87
<b>Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			Κόστος πωλήσεων	-57.073.580,04	-59.882.384,27
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	3.084.992,64	3.229.640,98	<b>Μικτό αποτέλεσμα</b>	<b>10.927.442,22</b>	<b>10.934.403,60</b>
Λοιπά άυλα	67.057,20	76.605,27	Έξοδα διοίκησης	-1.603.337,30	-1.699.793,35
Δάνεια και απαιτήσεις	34.207,99	35.301,13	Έξοδα διάθεσης	-5.223.383,49	-4.710.343,04
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>	<b>3.186.257,83</b>	<b>3.341.547,38</b>	Λοιπά έξοδα και ζημιές	-214.702,24	-112.963,47
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			Λοιπά έσοδα και κέρδη	1.304.143,77	929.599,44
Αποθέματα	4.614.800,30	3.958.575,12	<b>Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων</b>	<b>5.190.162,96</b>	<b>5.340.903,18</b>
Εμπορικές απαιτήσεις	19.709.598,60	20.110.603,47	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	120.662,12	130.688,86
Λοιπές απαιτήσεις	719.850,63	573.946,93	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-221.361,42	-259.522,69
Λοιπά Χρηματοοικονομικά στοιχεία	1.735.969,66	1.922.504,97	<b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>	<b>5.089.463,66</b>	<b>5.212.069,35</b>
Προπληρωμένα έξοδα	45.110,72	55.034,60	Φόροι εισοδήματος	-1.224.936,00	-1.592.699,74
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.278.991,99	8.302.952,06	<b>Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>3.864.527,66</b>	<b>3.619.369,61</b>
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>	<b>33.104.321,90</b>	<b>34.923.617,15</b>			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>36.290.579,73</b>	<b>38.265.164,53</b>			
			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)		
				01/01-31/12/2019	01/01-31/12/2018
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Μετοχικό κεφάλαιο	5.569.600,00	5.569.600,00	Αποτέλεσμα προ φόρων	5.089.463,66	5.212.069,35
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	3.962.125,67	3.781.157,19	Πλέον ή μείον προσαρμογές για:		
Αποτελέσματα εις νέο	5.474.415,06	5.189.255,88	Αποσβέσεις	369.456,51	405.832,22
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>15.006.140,73</b>	<b>14.540.013,07</b>	Προβλέψεις	-10.607,92	58.740,52
Προβλέψεις	537.091,37	472.181,89	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	157.348,38	187.135,06
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.520.000,00	1.800.000,00	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-120.662,12	-130.688,86
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	3.326.150,67	3.325.250,37	Ζημιά από συμμετοχές και επενδύσεις	-68.314,80	
Εμπορικές υποχρεώσεις	13.724.160,00	13.967.773,60	Πλέον ή μείον μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης		
Φόρος εισοδήματος		59.464,10	Μεταβολή αποθεμάτων	-656.225,18	-1.294.301,34
Λοιποί φόροι και τέλη	766.224,63	754.997,18	Μεταβολή απαιτήσεων	556.805,10	1.142.771,92
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	171.486,85	153.765,72	Μεταβολή υποχρεώσεων (Πλην δανειακών)	-2.146.829,63	2.775.005,91
Λοιπές υποχρεώσεις	1.239.325,48	3.191.718,60	Μείον:		
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>20.747.347,63</b>	<b>23.252.969,57</b>	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-156.448,08	-180.946,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>36.290.579,73</b>	<b>38.265.164,53</b>	Καταβλημένος φόρος εισοδήματος	-1.575.087,10	-2.089.268,99
			<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>1.438.898,82</b>	<b>6.086.349,79</b>
			<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
			Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-256.596,68	-84.706,62
			Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	41.336,58	2,34
			Τόκοι εισπραχθέντες	120.662,12	130.688,86
			Αγορά συμμετοχών και επενδύσεων	-264.000,00	-115.423,00
			Πωλήσεις συμμετοχών και επενδύσεων	574.139,09	
			<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>215.541,11</b>	<b>-69.438,42</b>
			<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
			Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		
			Εξοφλήσεις δανείων	-280.000,00	-1.280.000,00
			Μερίσματα πληρωθέντα	-3.398.400,00	-5.286.400,00
			<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>-3.678.400,00</b>	<b>-6.566.400,00</b>
			<b>Καθαρή μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της χρήσης</b>	<b>-2.023.960,07</b>	<b>-549.488,63</b>
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	8.302.952,06	8.852.440,69
			<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης</b>	<b>6.278.991,99</b>	<b>8.302.952,06</b>
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)					
	01/01-31/12/2019	01/01-31/12/2018			
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2019 και 01/01/2018 αντίστοιχα)</b>	<b>14.540.013,07</b>	<b>16.207.043,46</b>			
Μεταβολές λογιστικών πολιτικών και διόρθωση λαθών					
Εσωτερικές μεταβολές					
Διανομή μερισμάτων	-3.398.400,00	-5.286.400,00			
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	3.864.527,66	3.619.369,61			
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2019 και 31/12/2018 αντίστοιχα)</b>	<b>15.006.140,73</b>	<b>14.540.013,07</b>			